
 

 
   Jaguaribe, 14 de Maio de 2008                                                                                            Edição Nº: 320 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE JAGUARIBE, por sua Comissão de Licitação, torna público para 

conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação, conforme abaixo 

discriminado: 

Modalidade de Nº Objeto Ato Público Hora 

Tomada de Preços 05.05.001/2008 Material Hidraulico 29/05/2008 10:00 

Os Editais poderão ser lidos e retirados na sede da Comissão de Licitação na 

Rua 07 de setembro, 440 – Centro – Jaguaribe – CE. CEP:63.475-000 – 

FONE/FAX: (88) 3522-1487. No horário de 07: 00 hs às 13:00 hs. e-mail: 

diretoriasaaejbe@brisanet.com.br. Jaguaribe–CE, 13 de  maio  de 2008. Paulo 

Parente Sabino Presidente da Comissão de Licitação 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 209 /  2008 JAGUARIBE, 14 de maio de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO 

DIÓGENES LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

100,00 (Cem Reais) referente a Diária no dia 14/05/08 e 15/05/08, quando tratará 

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 14 de maio de 

2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 208  / 2008  JAGUARIBE, 14 de maio de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais  RESOLVE  Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de R$ 

50,00(Cinqüenta Reais), referente ao período 14/05/08, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.  Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 14 de maio de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:diretoriasaaejbe@brisanet.com.br

